衢院勤发〔2018〕4号
关于印发衢州学院《基建设施零星维修

定点维保单位管理办法》的通知

各科室：
现将《衢州学院基建设施零星维修定点维保单位管理办法》印发给你们，请遵照执行。

              衢州学院后勤管理处

              2018年6月13日

衢州学院基建设施零星维修定点维保单位管理办法

为进一步规范学校零星维修定点维保单位的管理工作，提高工作效率和维修质量，强化零星维修定点单位的监督和管理，特制定本管理办法。

第一条  施工单位的职责
1.施工单位（人员）要严格按照国家有关规定展开维修项目的施工，保证施工质量和施工安全。

　　2.在施工期间，遵守学校的规章制度，严格执行招标文件相关规定，履行服务承诺。

3.施工单位与学校签定《衢州学院施工安全责任书》、《衢州学院维修工程廉政协议》，并认真履行协议的约定。

第二条  工作程序与要求

　　1.由后勤管理处基建维修科（以下简称维修科）提供维修（护）的项目内容及相关要求，选择施工单位。

    2.施工单位提交工程预（概）算或定点预算公司提供预算单，经维修科按有关规定审核后报送相关部门领导批准实施。

　　3.施工单位根据基建维修科通知的地点、维修内容、按时组织施工。

　　4.在施工过程中，材料价格以省、市近期信息价为依据。对维修中使用的主材，需要留样的，维修科留样保存，作为验收的依据。

　　5.维修工程完工后，由后勤管理处基建维修科负责组织验收。施工单位编制竣工决算，填写《衢州学院基建定点维修项目决算单》，由后勤管理处基建维修科初审后报送审计处审计。

　　6.施工质量不符合要求不予验收，施工单位须限期返工整改，超过施工工期要求的，应承担相应的违约责任。

第三条  施工管理规定和要求

（一）施工管理规定

1.施工方严格执行《衢州学院基础设施零星维修定点项目合同》规定，履行相关约定，实行项目经理及其他人员备案制，并由基建维修科负责不定期抽查。

2.施工方项目负责人应监督、管理好施工项目，做到安全、文明、高效施工，确保施工质量和工作效率。

3.施工方项目负责人对超出项目预期的工程量或隐蔽工程要及时联系校方项目负责人，在办理相关签证和材料签证后方可施工，不然不予结算。

4.施工方施工过程中要服从学校管理规定，服从校方委派项目负责人和使用部门的施工监督。

（二）施工管理要求

　　1.施工单位必须坚持文明施工，施工材料堆放整齐，不得随意破坏周边园林设施和其他设施与环境。工程竣工后，要及时处理建筑垃圾，并恢复施工现场及周边的绿化，保证施工现场及周边环境的整洁与美观。

　　2.服从管理，积极组织施工，在保证工程质量的前提下，努力采取措施，降低工程造价。

3.规范施工，确保工期，保证工程质量和施工安全，对存在安全隐患的地方应出具警示牌，有必要的须进行封闭施工。

4.施工单位应严格按照校方制定或认可的工程预概算和实施方案图（复杂项目）进行施工。

5.安排监理的项目，工程竣工后一周内施工单位应向工程项目监理员移交竣工资料，竣工验收后二周内向后勤管理处基建维修科移交竣工资料。

第四条  单项零星维修工程施工单位的确定

1.对单项零星维修工程队伍的确定，通过公开招标产生的三家施工资质企业，作为承担学校零星维修工程的单位。

2.后勤管理处根据项目的内容和性质选择技术过硬、信誉良好的施工单位或项目负责人承担。

3.为简化程序、提高效效率，后勤管理处可根据施工单位的施工方案，结合施工单位业务范围、人员、技术力量等情况确定施工队伍后实施。

4.校方优先选择能够严格遵守校方的施工规定和要求，施工服务态度好、质量好，不存在不文明施工等不良现象的优质施工单位。

5.按照工程的性质，在工程预算后，通过三家定点单位进行询价的形式确定单个项目的施工单位。
第五条  零星工程的验收与结算

1.零星项目竣工后，由施工单位提出申请，经该项目负责人同意，由后勤管理处基建维修科牵头组织验收，由使用部门申请的维修项目验收时，还需请使用部门的项目申请负责人参加验收。

2.工程验收后，施工单位由次月15日前（假期除外）将上月工程结算单交后勤管理处基建维修科进行审核，超过时间送审的结算，视情节以不良记录处理或不予结算，对长期拖延结算的可取消在学校维修的资格。

第六条  施工处罚措施

（一）凡施工单位一年内有下列情况之一者，将暂停1～3个月的校内施工项目服务资格

1.服务态度一次不满意。

2.施工单位存在一次不安全施工及不文明施工现象的。

3.非校方因素工程进度一次延时完成。

4.结算时提供的工程量与实际不相符，存在虚报、瞒报，结算工程量与审核（审计）后工程量出现一次相差达15%以上。

（二）凡施工单位一年内有下列情况之一者，将暂停3～6个月的校内施工项目服务资格

1.服务态度二次不满意。

2.施工单位存在二次不安全施工及不文明施工现象的。

3.非校方因素工程进度二次延时完成。

4.结算时提供的工程量与实际不相符，存在虚报、瞒报，结算工程量与审核（审计）后工程量出现二次相差达15%以上。

（三）施工单位在施工中因施工质量或其他因素造成不良影响的，视影响情况予以经济处罚或处以暂停（取消）其校内项目施工及投标资格。

第七条  廉政管理

1.参与维护修缮项目的外包单位管理及其他工作人员，要认真学习并熟悉国家相关的政策法规和行业管理条例。

2.按程序办事，加强廉政建设，不得宴请管理方及赠送礼品、现金、有价证券等，接受学校管理部门的监督。

3.凡违反廉政管理规定，将追究施工单位负责人及相关人员的责任，并视情节轻重给予相应的处理，构成犯罪的移送司法机关处理。

第八条  本办法由后勤管理处负责解释。

第九条  本办法自2018年6月13日起执行，原《衢州学院基建设施零星维修定点维保单位管理办法》（试行）相关规定停止执行。

 衢州学院后勤管理处                      2018年6月13日印发